

گفت‌وگوی پاسارگاد با «علی‌بازماندگان» یکی از نیروهای فوریت‌های اداره برق

## نه امنیت جانی داریم نه امنیت شغلی



یعنی ممکن است بعد از ۱۵ سال کسی را بیرون کنند؟  
بله هر احتمالی وجود دارد. ما امنیت شغلی به هیچ عنوان نداریم. اضافه‌کار نداریم. پاداش و عیدی‌ها مان را یک ماه پیش گرفتیم. مثلا پارسل شرکت ماه و ستاره بودیم اسامال صفانیرو هستیم شرکت قبلی یک‌جور حقوقی می‌داد، شرکت جدید جور دیگری.  
**تعطیلی هم دارید؟**  
نه متأسفانه شیفت‌های ما یک هفته صبح‌کار، یک هفته عصر‌کار و یک هفته شب‌کاریم. فقط تو هفته‌های که صبح‌کار هستیم پنج‌شنبه ۷ می‌آییم تا دو بعدظهر، از دو بعدظهر تا عصر جمعه بیکاریم که نوبت ماه یک بار این اتفاق می‌افتد البته طبق قانون در ماه دو سه روز مرخصی داریم.  
**منظور از مشاغل سخت این است باز نشستگی تان ۲۰ ساله است یا ۲۵ سال؟**  
می‌گویند ۲۵ ساله اما تا الان هم‌کاران مان در شرکت تعاونی همان ۳۰ سال بازنشسته شدند می‌گویند جزو مشاغل سخت هستیم اما هیچ خبری نمی‌شود ما همه مشکلاتمان را به مسئولان هم از لحاظ حقوق و هم اضافه‌کار بازگو کردیم. به هر حال خود شرکت توزیع برق هم شرکت خصوصی است و محدودیت‌هایی دارد.

در همین پست‌های زمینی یا برق‌های فشار ضعیف است، فشار متوسطمان راحت‌تر است و زودتر برق وصل می‌شود. فشار ضعیف شامل تیرهای برق ۵ رشته‌ای کوچک‌ها و فشار متوسط شامل تیرهای برق سه رشته‌ای است. رفع عیب فشار متوسط راحت‌تر است. هم عیب‌شان زودتر پیدا می‌شود و هم زودتر وصل می‌شوند اما در فشار ضعیف باید از روی ترانس بایسیم داخل تابلو یا پست زمینی در پست‌های زمینی کار سخت‌تر است چون ولتاژ خیلی زیاد است و مصرف خیلی بالاست ممکن است تابلو دچار حریق و آتش‌سوزی شود. مثلا شب یک پست ساعت ۸:۳۰ تا ۹ اعلام کردند پست زمینی در خیابان جنت تابلو آتش گرفته است. منظور از پست زمینی اتق است که در چهاری است که تابلو و یک ترانس داخلش هست. آمدم ابتدا برق اصلی ورودی را قطع کردم بعد باید بروی از داخل انبار وسیله بیابری، تا مجددا این پست وارد مدار شود که همین دو ساعت و نیم طول می‌کشد. حالا تو این دو ساعت و نیم داخل این پست زمینی گرما و ایمنی که باید رعایت کنی یک طرفه تماس‌هایی که مردم ما می‌گیرند که برق‌شان قطع شده هم یک طرفه چون اپراتور گاهی شماره ما را به مشترک می‌دهد، مشترکان مدار رنگ می‌زنند، حجم کار هم بالاست. گرما و سرما هم هست. یا مثلا ساعت ۴ صبح زمستان در لوج سرما باید بروی روی ارتفاع کار کنیم و همه‌ای این‌ها خیلی سخت است.  
**کار شما جز مشاغل سخت محسوب می‌شود؟**  
می‌گویند محسوب می‌شود اما در این ۱۵ سال هیچی به ما تعلق نگرفته است. مشکل بزرگی که داریم این است که بعد از ۱۵ سال کار کردن امنیت شغلی نداریم. قرارداد ما هر سال و ماه به ماه تمدیدی می‌شود چون ما زیر نظر شرکت‌های پیمانکار هستیم و سالی یک بار شرکت‌های مان عوض می‌شود و ماه به ماه قراردادهای مان را تمدیدی کنند.

پهلوی کنیم  
**هیچ وقت از این کار خسته شدید؟**  
آره هیچ‌کس از شغلش راضی نیست. یک موقعی به خصوص در همین تابستان خلموشی‌های مان خیلی زیاد بودند. هوا هم خیلی گرم بود. مثلا دو عصر که می‌آمدیم سرکار تا ۹-۸ شب اصلا لاره نمی‌آمدیم و منام بیرون از اداره در حال تعمیرات از این محله به آن محله بودیم خیلی سخت گذشت. ما کارمان جور است که گرما، سرما، شب و روز فرقی برای مان ندارد. هوا سرد باشد بازندگی باشد، گرما پمپ‌آبی مشکل پیدا می‌کند یا کارخانه‌ای در شهرک صنعتی و ما به هر نقطه‌ای که اعلام شود اعزام می‌شویم. من از اینجا که حرکت می‌کنم باید علت خلموشی را طرف ده دقیقه اعلام کنم که عیبش چه بوده و برطرف شده است و با این حجم ترافیک داخل شهر خیلی مشکل

اماروی خیابان‌های اصلی هم داشته‌ایم. مثلا چندی پیش کابل‌های برق چهارراه دانشگاه آزاد انتهای بلوار دکتر صافقی به سرفرت رفت. سارقان عموما کارشان را حدود ساعت دو نیم تا سه شروع می‌کنند سیمی را هم که سرفرت می‌کنند شاید ۵-۶ دقیقه بیشتر طول نکشد اما قبلش می‌آیند منطقه را بررسی می‌کنند که سیمی که می‌خواهند سرفرت کنند کدام قسمت باشد و چه کاری باید انجام دهند چون یک بلواری ممکن است دوربین داشته باشد. البته در حال حاضر اکثر خانه‌ها دوربین دارد و از طریق دوربین خانه‌ها می‌توان سارقان را پیدا کرد. یا زمانی که دارد سرفرت انجام می‌شود بطور اتفاقی فردی رد می‌شود و همان لحظه می‌بیند یک نفر بدون لباس فرم و مشخصات روی شبکه است به ما رنگ می‌زند اما تا وقتی ما ۱۱۰ می‌رسیم متأسفانه یا سیم را برنند یا شبکه را خراب کردند.  
**به محض اینکه مراجعه می‌کنید سیم سرفرت شده را جایگزین می‌کنید؟**  
ان که اداره برق سیم برای جایگزینی ندارد که همان لحظه سیم را برای مشترک جایگزین کنند معمولا قطع می‌ماند تا فردا صبح و افراد باید به اداره بیایند و مراحل قانونی‌اش را انجام دهند تا زمانی سیمی تهیه شود و ما جایگزین کنیم. اما سیمی که به سرفرت نرود ما همان شب برق را وصل می‌کنیم.  
**به نظر می‌آید خرید و فروش کابل‌های برق به راحتی انجام می‌شود که سارقان خیلی راحت کابل می‌زدند و افرادی هم هستند که کابل‌ها را از آن‌ها می‌خرند؟**  
ان کابل و سیم برق در همه الکتریکی‌ها وجود دارد، یا پیمانکاران که در زیرمجموعه اداره هستند کابل برق دارند ولی خریدار مشخص نیست. اینکه چه اتفاقی این وسط رخ می‌دهد معلوم نیست این سرفرت‌ها فقط به خاطر مسی بودن کابل‌ها انجام

غذای بیرون‌بر

Food out YEK & TAK

**یک‌تک**

انواع غذاهای ایرانی خاص  
کباب کوچک - کباب کوبیده  
قلیه‌ماهی - فورم‌سسری  
بزرگ‌ورمه - چلوگوسفند  
چوجه‌کباب - مرغ زعفرانی

آشاده عقد قرارداد  
با شرکت‌ها و ادارات  
کلیه سفارشات جهت  
مجالس پذیرفته می‌شود

آدرس: خیابان امامت، کوچه مسجد جامع، جنب ثانویته محمدی، ۰۲۱۱۰۳۳۳۳۳۳ - ۰۲۱۱۰۳۳۳۳۳۳۳  
شماره تماس: ۰۲۱۱۰۳۳۳۳۳۳۳

میران توانا و سرمایه‌گذاران ارجمند

فروشگاه بزرگ "کالا دیوم"

قدردان زحمات شما بزرگواران در توسعه شهر و کشور عزیزمان هستیم.

راهتان مستدام

روابط عمومی گروه بارشیک

دانش آموزان عزیز؛

ابوالفضل نصیرزاده، پارسا رعایی، ابوالفضل فرهادی، فرزاد نیکوئیان، محمد صالح پیکری

کسب رتبه برتر فنی و دوم کشوری (آراء، مردمی) در مسابقات دانش‌آموزی فیلم کوتاه مدرسه در رشته مستندسازی را به شما و خانواده‌های محترمان تبریک گفته، از درگاه خداوند سبحان توفیقات روزافزون‌تان را در فعالیت‌های گوناگون علمی خواستاریم.

دبیرستان استعدادهای درخشان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (دوره اول)

دانش آموز عزیز؛ عرفان تانوردی نسب

کسب عنوان نخست جشنواره نوجوان خوارزمی در مرحله استانی و کسب رتبه سوم جشنواره کشوری در رشته ادبیات (تصویرنویسی) را به شما و خانواده محترم تبریک گفته، از درگاه خداوند سبحان توفیقات روزافزون شما را در عرصه‌های علمی خواستاریم.

همچنین از آقای عباس زیدآبادی‌نژاد، دبیر ادبیات و استاد راهنمای این طرح تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.

دبیرستان استعدادهای درخشان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (دوره اول)

دوم شهریور آغاز

مفروضه

گرمگرایان

شرکت سرفرت و منشی اول کسب

روابط عمومی و امور بین‌الملل